АДМИНИСТРАЦИЯ БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21.12.2017 № 140

д.Бурмистрово

О внесении изменений в постановление
от 04.12.2017 № 116 «О порядке оповещения
и информирования населения об опасностях,
возникающих при военных конфликтах или
вследствие этих конфликтов, а так же при
чрезвычайных ситуациях природного и
техногенного характера на территории
Бурмистровского сельсовета
Искитимского района Новосибирской области»

В соответствии законом от 18.12.2015 № 27-ОЗ «О перераспределении
полномочий между органами местного самоуправления муниципальных
образований Новосибирской области и органами государственной власти
Новосибирской области и внесении изменений в статью 3 Закона Новосибирской
области «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в
Новосибирской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести изменения в постановление от 04.12.2017 № 116 «Об утверждении
Порядка оповещения населения об опасностях, возникающих при военных
конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных
ситуациях природного и техногенного характера и тексты речевых сообщений для
оповещения и информирования населения Бурмистровского сельсовета
Искитимского района  Новосибирской области.

2. Утвердить прилагаемый «Порядок оповещения населения об опасностях,
возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов и тексты
речевых сообщений для оповещения и информирования населения
Бурмистровского сельсовета Искитимского района  Новосибирской области» в
новой редакции.

3. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на
территории Бурмистровского сельсовета, принять соответствующие меры по
созданию и поддержанию в состоянии постоянной готовности к использованию
локальных систем оповещения и информирования населения об опасностях,

consultantplus://offline/ref=C9E133E269F35299A139593C7978DD5AAE1A80F1E12CFCC7C956BD96A4F91822D8D74C00B089C922DE6775q13AE
consultantplus://offline/ref=C9E133E269F35299A139593C7978DD5AAE1A80F1E12CFCC7C956BD96A4F91822D8D74C00B089C922DE6775q13AE

возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов на
территории Бурмистровского сельсовета

   4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Бурмистровского  сельсовета в сети «Интернет».

  5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бурмистровского сельсовета                                                Н.Н.Якушкина

Утверждено
постановлением

Бурмистровского  сельсовета
от  21.12. 2017 г. № 140

Порядок оповещения населения  об опасностях, возникающих при военных

конфликтах или вследствие этих конфликтов

1. Общие положения

1.1. Порядок оповещения населения  об опасностях, возникающих при
военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, определяет назначение,
задачи и меры по реализации мероприятий по оповещению населения, а также по
созданию и использованию систем оповещения населения об опасностях,
возникающих на территории Бурмистровского сельсовета Искитимского района
Новосибирской области при военных конфликтах или вследствие этих
конфликтов.

1.2. Система оповещения представляет собой организационно-техническое
объединение сил, средств связи и оповещения (в том числе мобильных).

1.3. Система оповещения предназначена для обеспечения своевременного
доведения информации и сигнала оповещения до органов управления и населения
деревни Бурмистрово при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов.

1.4. На территории Бурмистровского сельсовета создана местная система
оповещения (далее - МСО). Администрация Бурмистровского сельсовета
самостоятельно в пределах границ  деревни Бурмистрово создает и поддерживает
в состоянии постоянной готовности к использованию МСО.

1.5. Основной задачей систем оповещения является доведение сигнала
оповещения и информации до органов управления, организаций,
эксплуатирующих потенциально опасные объекты и населения, проживающего на
территории Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской
области.

2. Порядок использования систем оповещения

2.1. Основной способ оповещения и информирования населения - передача
сигнала оповещения и информации по каналам радиовещания, а также через
технические средства оповещения, входящие в состав МСО.

2.2. Для оповещения и информирования населения Бурмистровского
сельсовета при задействовании систем оповещения проводится включение
электросирен (передача сигнала электросирен через технические средства
оповещения), входящих в состав МСО.

Тексты речевой информации для оповещения и информирования по МСО
населения Бурмистровского сельсовета утверждаются постановлением
администрации Бурмистровского сельсовета.

2.3. Решение о задействовании систем оповещения принимают:

consultantplus://offline/ref=C9E133E269F35299A139593C7978DD5AAE1A80F1E12CFCC7C956BD96A4F91822D8D74C00B089C922DE6775q13AE
consultantplus://offline/ref=C9E133E269F35299A139593C7978DD5AAE1A80F1E12CFCC7C956BD96A4F91822D8D74C00B089C922DE6775q13AE

глава администрации Бурмистровского сельсовета - о задействовании МСО;
2.4. Финансирование мероприятий по поддержанию в готовности и

совершенствованию систем оповещения и информирования населения
производятся:

МСО - за счет собственных финансовых средств организаций,
эксплуатирующей потенциально опасные объекты.

Утверждено
постановлением

Бурмистровского сельсовета
от  21.12. 2017 г. № 140

Т е к с т ы

речевых сообщений для оповещения и информирования населения Бурмистровского
сельсовета Искитимского района  Новосибирской области

№
п/п

Виды
опасности

Тексты оповещения (информирования)

1 При угрозе
воздушного
нападения

Внимание! Граждане! Воздушная тревога!

Отключите свет, газ, воду. Возьмите средства индивидуальной
защиты, документы, деньги, ценные вещи, запас продуктов и
воды. Предупредите соседей и,  при необходимости,
окажите помощь больным и престарелым выйти на улицу

2 При
террористическ
ом акте

Внимание! Граждане! В Искитимском районе произошел
террористический акт, в результате которого пострадало
_______чел.

Убедительная просьба не поддаваться паническим настроениям,
не занимать телефонную сеть разговорами. Владельцам
личного транспорта, водителям организаций и предприятий
ограничить движение по улицам деревни Бурмистрово,  не
препятствовать проезду специальной техники.

Гражданам, находящимся вблизи места теракта, строго
выполнять требования представителей власти и специальных
служб.

Телефон для справок 74117.

Об устранении опасностей и порядке дальнейших действий
Вам сообщат.

3 О миновании
опасности

Внимание! Граждане! Опасность миновала. Всем возвратиться
к местам работы и проживания.

Будьте готовы к действиям при повторном получении сигнала
об опасности. Всегда имейте при себе документы.

	Глава Бурмистровского сельсовета                                                Н.Н.Якушкина
	1. Общие положения